АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.03.2025  № 291

г. Мураши

О внесении изменений в постановление администрации

Мурашинского муниципального округа Кировской области

№557 от 16.08.2022

В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Кировской области от

03.02.2025 №42-П «О порядке индексации с 01.03.2025 заработной платы

работников областных государственных учреждений», распоряжением

Министерства образования Кировской области от 20.02.2025 №217 «О

внесении изменений в распоряжение министерства образования Кировской

области от 29.06.2018 №5-63 «Об утверждении Примерного положения об

оплате труда работников подведомственных областных государственных

общеобразовательных организаций» администрация Мурашинского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда

работников подведомственных муниципальных общеобразовательных

казенных учреждений», утвержденное постановлением администрации

Мурашинского муниципального округа №557 от 16.08.2022 «Об

утверждении Примерного положения об оплате труда работников

подведомственных муниципальных общеобразовательных казенных

учреждений», изложив пункт 4.7.2. в следующей редакции:

 «4.7.2. Выплаты за наличие ученой степени и почетного звания

устанавливаются по решению руководителя для работников, которым

присвоены ученая степень кандидата (доктора) наук, почетное звание ССР,

РСФСР, Российской Федерации в сфере образования, а также для

работников, награжденных иными государственными наградами ССР,

РСФСР, Российской Федерации – орденами, медалями ордена,  Почетной

грамотой Президента Российской Федерации, благодарностью Президента

Российской Федерации, ведомственными наградами федерального органа

исполнительной власти, осуществляющего государственное управление в

сфере образования.

Рекомендуемый размер выплаты:

до 30 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной

платы работникам, которым присвоены ученая степень доктора наук,

почетное звание ССР, РСФСР, Российской Федерации в сфере образования, а

также работникам, награжденным иными государственными наградами ССР,

РСФСР, Российской Федерации – орденами, медалями ордена;

до 10 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной

платы работникам, которым присвоены ученая степень кандидата наук, а

также работникам, награжденным Почетной грамотой Президента

Российской Федерации, благодарностью Президента Российской Федерации;

до 5 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной

платы работникам, награжденным ведомственными наградами федерального

органа исполнительной власти, осуществляющего государственное

управление в сфере образования.

Выплаты назначаются и выплачиваются по одному основанию на

выбор работника со дня присвоения ученой степени, награждения».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

управления образования муниципального округа.

3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2025

года.

Глава Мурашинского

муниципального округа       С.И.Рябинин

Канцелярия
Штамп